
 金沢市立扇台小学校                   令和６年１２月２３日 

    

学 校 だ よ り   
２０２４年が終わろうとしています。保護者・地域の皆様にとって、どんな一年だったでしょうか。 

今年度も、学校で行う各種行事については、保護者・地域の皆様にご参加いただく機会を設けて参りま

した。各アンケートには温かい励ましのお言葉、よりよい学校に向けてのご意見を多数いただきました。

ありがとうございました。 

 今後も、児童、保護者の皆様が安心できる学校づくりに邁進して参ります。 
☆３学期初めの日程☆ 
３学期開始 １月７日（火）  

下校時刻  １３：１５ 

２，３限には「書き初め」があります。４限まで授業をして、給食を食べて下校します。 

持ち物などについては、各学年便りをご確認ください。 

♪授業参観・スクールフォーラム・懇談会♪ 
日 時 １月３０日（木）13:30～14:15 授業参観 

            14:30～14:50  スクールフォーラム（各教室にて動画視聴） 

                        15:00～15:45  学年・学級懇談 

※今年度最後の授業参観となります。是非ご参観ください。なお、６年生につきましては、学年・学級懇

談の時間に、育友会行事の「親子コサージュ作り」（卒業式で使用予定）を行います。             

◇金沢市小中学校合同展◇       

日時 １月４日（土）～１月１４日（火）１０：００～１８：００  

会場 金沢２１世紀美術館 

 市民ギャラリー Ａ・Ｂ（全室）１階及び地下１階 

内容 市民ギャラリーＡ：１階  【図工作品】 

   市民ギャラリーＢ：地下１階【書写作品】 

○６年生を送る会について○ 

６年生を送る会（当日） 

日 時 ２月２１日（金） ２，３限（９：３５～１１：２５）  

※ 当日は６年生の保護者のみ参観ができます。玄関で受付をお願いします。受付開始９：１０ 入場開始９：２０ 

※ 他の学年の保護者には、前日のリハーサルを公開します。希望される方はご参観ください。 

６年生を送る会リハーサル（前日） 

日 時 ２月２０日（木） １年生 ９：００～９：３０ 

             ２年生 ９：４０～１０：１０ 

             ３年生 １０：２０～１０：５０ 

             ４年生 １１：００～１１：３０ 

            ５年生 １４：５０～１５：３５ 

※ 午前中のリハーサル参観受付は８：５０開始、５年生のリハーサル参観受付は１４：４０開始です。 

※ リハーサル参観はお子さんの学年のみです。兄弟姉妹がいる保護者の方はその限りではありません。 

○下校後の忘れ物等に関するお知らせ○ 

 保護者の皆様もご承知の通り、昨今、様々な職場において働き方改革が叫ばれています。学校においても同様に

取り組んでおります。保護者、地域の方々にも学校の取組に関してご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、放課後、土曜、日曜、祝日に忘れ物（宿題）を取りに来るお子さんがいます。学校では、原則、忘れ物を取り

に来ないこととしておりますので、改めてご理解とご協力の程、お願いいたします。 

 


